30.06.2023
Diário Oficial da Cidade de São Paulo
GABINETE DA SECRETÁRIA
DOCUMENTO: 085711591 | DESPACHO AUTORIZATÓRIO
I - À Vista Das Informações E Documentos Contidos No Presente, Considerando As Manifestações Da Coordenadoria De Desenvolvimento Econômico, Do Departamento De Administração E Finanças E Da Assessoria Jurídica Desta Pasta, Cujos Fundamentos Acolho, De Acordo Com A Competência Que Me É Conferida Por Lei, Observando Os Dispositivos Da Lei Federal 13.019/2014 E Do Decreto Municipal 57.575/2016, Autorizo A Abertura Do Chamamento Público 008/2023/Smdet, Cujo Objeto Consiste Na Seleção De Até 30 (Trinta) Cooperativas De Materiais Recicláveis Interessadas No Processo De Habilitação E Cadastramento Para Coleta Seletiva Dos Resíduos Sólidos, Visando Celebrar Parceria Para A Consecução De Finalidades De Interesse Público E Recíproco No Âmbito Do Programa Socioambiental De Coleta De Resíduos Sólidos.
II - Ademais, Aprovo A Minuta De Edital Acostada Ao Processo Administrativo 6064.2023/0000793-5, Doc. 085688738, Observando, Ainda, Que As Despesas Onerarão A
Dotação Orçamentária 30.10.11.334.3019.2.410.33503900.00.
III - Designo Os Seguintes Servidores Para Compor A Comissão De Seleção, Conforme O Item 6.1 Do Edital:
A) Ricardo Silva Derício, Rf 843.197-3;
B) João Vitor Soares Gil, Rf 915.931-2;
C) Toshihiko Goto, Rf 806.969-7;
D) Daniela Rosado Sacardo, Rf 750.748-8;
E) Marcos Aparecido Costa Junior, Rf 784.354-2.
Iv - Publique-Se.
V - Após, À Smdet/Cde Para Providências.

Agência São Paulo de Desenvolvimento
Gerência Jurídica Documento: 085685221 | Extrato
A Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA (“ADE SAMPA”), Serviço Social Autônomo, sem fins lucrativos, de interesse coletivo e de utilidade pública, vinculada por cooperação à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho (“SMDET”), com fundamento na promoção de políticas de desenvolvimento local que contribuam para o crescimento econômico, por meio de ações de estímulo ao empreendedorismo e da inovação tecnológica, de maneira a reduzir desigualdades regionais, aumentar a competitividade econômica e apoiar a geração de empregos e de renda, torna público o presente EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 34/2023 (“Edital”) e convida os interessados para participar da seleção da “Aceleração” focada no setor de games do Programa de Valorização de Iniciativas Tecnológicas - VAI TEC, nomeada como “Sampa Games, por Vai Tec“ a ser realizada em 2023.

A íntegra do edital, formulários e regras constarão no sítio eletrôncio www.adesampa.com.br/sampagames

[bookmark: _GoBack]